

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	CAJAMARCA, 08 DE ABRIL DE 2025						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE ESTUDIOS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE LA IOARR: CONSTRUCCION DE ESPACIO DEPORTIVO CON COBERTURA, AULA DE COMPUTO, LABORATORIO Y/O TALLER Y BIBLIOTECA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLÓGICA PÚBLICA SAN IGNACIO DISTRITO DE SAN IGNACIO, PROVINCIA DE SAN IGNACIO, DEPARTAMENTO CAJAMARCA con CUI 2651204						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	C0540 EJECUCIÓN PIP 2651204						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	53						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código						
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	HOJA DE ENVIO Nº D55-2025 - GR.CAJ-GRI/SGE		Fecha de recepción	01/04/2025		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ ANEXOS	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	x			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		Nº de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							

960

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento



3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	182,580.81					
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	27/12/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	21/01/2025
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1.- WILTON ALFONSO HUATAY ALIAGA.....S/. 198,373.34

4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
------------	--	----	--	----	---

De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.

4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
------------	--	----	--	----	---

De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
------------	--	----	--	----	---

De ser afirmativa la respuesta, detallar.

5.	
-----------	--

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA
DIRECCIÓN REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTO

Mg. Lissett Karinet Silva Leiva
DIRECTORA

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.



Ing. Milton Alfonso Huatay Aliaga
RUC. 10419996055

COTIZACIÓN DE SERVICIOS DE CONSULTORIA

FECHA 20/01/2025

Señores:

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA
Atención.- OFICINA DE ABASTECIMIENTOS

De nuestra consideración:

El que suscribe, Don Milton Alfonso Huatay Aliaga identificado con DNI N° 41999605, presento mi **COTIZACIÓN** que fue solicitada para el servicio de consultoría, la misma que presenta los siguientes detalles:

ITEM	DETALLE DEL SERVICIO	UNIDA DE MEDIDA	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL S/
1	Elaboración del Expediente Técnico de la IOARR : "CONSTRUCCION DE ESPACIO DEPORTIVO CON COBERTURA, AULA DE COMPUTO, LABORATORIO TECNOLOGIA PUBLICA SAN IGNACIO DISTRITO DE SAN IGNACIO, PROVINCIA DE SAN IGNACIO, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA" CON CUI N° 2651204.	Servicio	1	S/198,373.34	S/198,373.34
TOTAL					S/198,373.34

Declaro que he revisado en forma detallada la documentación remitida y que nuestra cotización **CUMPLE con los TÉRMINOS DE REFERENCIA** enviados e incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales respectivos conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que le sea aplicable y que pueda incidir sobre el valor del servicio.

RAZON SOCIAL	: MILTON ALFONSO HUATAY ALIAGA
RUC	: 10419996055
PLAZO DE EJECUCIÓN	: 60 DC
NOMBRE DE LA PERSONA DE CONTACTO	: MILTON ALFONSO HUATAY ALIAGA
N° DE TELÉFONO DE CONTACTO	: 976600946
CORREO ELECTRONICO DE CONTACTO	: milton.1083@hotmail.com

Milton Alfonso Huatay Aliaga
INGENIERO CIVIL
CIP: N° 177001





Ing. Milton Alfonso Huatay Aliaga
RUC. 10419996055

ESTRUCTURA DE COSTOS PARA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE LA IOARR:

" CONSTRUCCION DE ESPACIO DEPORTIVO CON COBERTURA, AULA DE COMPUTO, LABORATORIO TECNOLOGIA PUBLICA SAN IGNACIO DISTRITO DE SAN IGNACIO, PROVINCIA DE SAN IGNACIO, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA" CON CUI N° 2651204.

Plazo: SESENTA (60) días calendario

Precios al mes de:

Ene-25

Modalidad: Suma Alzada

ITEM	DESCRIPCION	UND.	CANT	MES	INCIDENCIA	TARIFA / COSTO UNITARIO	TOTAL
						S/	S/
A	PERSONAL (a todo costo)						99,800.00
A.1.0	Personal Profesional						80000
A.1.1	Jefe de Proyecto	H-M	1	2.00	1.00	9500	19000
A.1.2	Especialista en Arquitectura	H-M	1	2.00	1.00	7500	15000
A.1.3	Especialista en Estructuras	H-M	1	2.00	1.00	8000	16000
A.1.4	Especialista en Instalaciones Sanitarias	H-M	1	1.00	1.00	7500	7500
A.1.5	Especialista en Instalaciones Electricas y Electromec.	H-M	1	1.00	1.00	7500	7500
A.1.6	Especialista en Metrados, Costos y Presupuesto	H-M	1	1.00	1.00	7500	7500
A.1.7	Especialista en redes y Sistemas	H-M	1	1.00	1.00	7500	7500
A.2.0	Personal Técnico y Auxiliar						19800
A.2.1	Topógrafo	H-M	1	1.00	0.50	4200	2100
A.2.2	Dibujante CAD	H-M	2	2.00	1.00	3750	15000
A.2.3	Asistente digitalizador	H-M	2	1.00	0.50	2700	2700
B	SERVICIOS					0	42525
B.1	Auxiliares y ayudantes de topografía	GBL.	1	-----	-----	4500	4500
B.2	Oficina Técnica: alquiler y mantenimiento	OFIC.	1	1.50	1.00	2850	4275
B.3	Servicios de comunicación: telefonía, internet	GBL.	1	-----	-----	550	550
B.4	Equipos de topografía	GBL.	1	-----	-----	10000	10000
B.5	Equipos de informática	GBL.	1	-----	-----	4950	4950
B.6	Estudios de Mecánica de Suelos EMS: áreas para edificaciones, rampas, apoyos de techo de plataforma, ascensor, etc (Incluye reposición y/o resane de elementos dañados)	ESTUD GBL.	1	-----	-----	4200	4200
B.7	Tasa de trámite de licencia de construcción	GBL.	1	-----	-----	650	650
B.8	Tasa Autorización Plan Monitoreo Arqueológico PMAR/CIRA	GBL.	1	-----	-----	2100	2100
B.9	Plan Seguridad y Salud en el Trabajo	PLAN	1	-----	-----	2850	2850
B.10	Tasa Certificado de coordenadas, parámetros urbanísticos, zonificación y vías	GBL.	1	-----	-----	1100	1100
B.11	Pasajes y viáticos	GBL.	1	-----	-----	5250	5250
B.12	Impresiones, copias, reproducciones	GBL.	1	-----	-----	2100	2100
C	BIENES						2600
C.1	Material p/trazo y topografía	GBL.	1	-----	-----	1350	1350
C.2	Material de escritorio, fotográfico, video	GBL.	1	-----	-----	1250	1250
D	COSTO DIRECTO					A + B + C	S/ 144,925.00
E	GASTOS GENERALES					10% D	S/ 14,492.50
F	UTILIDAD					6% D	S/ 8,695.50
G	SUB TOTAL					D + E + F	S/ 168,113.00
H	IMPUESTOS					18% G	S/ 30,260.34
I	TOTAL GENERAL CON IMPUESTOS					G + H	S/ 198,373.34

Milton Alfonso Huatay Aliaga
INGENIERO CIVIL
CIP: N° 177001



Telf. 976 600946 #976600946

Fijo: (076) 36- 8389

073

73

ESTRUCTURA DE COSTOS DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE LA INVERSION

CONSTRUCCION DE ESPACIO DEPORTIVO CON COBERTURA, AULA DE COMPUTO, LABORATORIO Y/O TALLER Y BIBLIOTECA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA
PUBLICA SAN IGNACIO DISTRITO DE SAN IGNACIO, PROVINCIA SAN IGNACIO, DEPARTAMENTO CAJAMARCA

Precios al mes de:

Modalidad: Suma Alzada

ITEM	DESCRIPCION	UND.	CANT	MES	INCID	TARIFA / COSTO UNITARIO	IMPORTE
						S /	S /
A	PERSONAL (A todo costo)						85750
A.1.0	Personal Profesional						72000
A.1.1	Jefe de Proyecto	H-M	1	2	1	8000	16000
A.1.2	Especialista en Arquitectura	H-M	1	2	1	7000	14000
A.1.3	Especialista en Estructuras	H-M	1	2	1	7000	14000
A.1.4	Especialista en instalaciones Sanitarias	H-M	1	1	1	7000	7000
A.1.5	Especialista en instalaciones Eléctricas y Electromec.	H-M	1	1	1	7000	7000
A.1.6	Especialista en Metrados, Costos y Presupuesto	H-M	1	1	1	7000	7000
A.1.7	Especialista en Redes y Sistemas	H-M	1	1	1	7000	7000
A.2.0	Personal Técnico y Auxiliar						13750
A.2.1	Topógrafo	H-M	1	1	0.5	2500	1250
A.2.2	Dibujante CAD	H-M	2	2	1	2500	10000
A.2.3	Asistente digitalizador	H-M	2	1	0.5	2500	2500
B	SERVICIOS						17550
B.1	Auxiliares y ayudantes de topografía	GBL	1	-----	-----	500	500
B.2	Oficina Técnica: alquiler y mantenimiento	OFIC.	1	1.5	1	500	750
B.3	Servicios de comunicación: telefonía, internet	GBL	1	-----	-----	400	400
B.4	Equipo de topografía	GBL	1	-----	-----	500	500
B.5	Equipo de informática	GBL	1	-----	-----	500	500
B.7	Estudios de Mecánica de Suelos EMS: áreas para edificaciones, rampas, apoyos de techo de plataforma, ascensor, etc (Incluye reposición y/o resane de elementos dañados)	ESTUD GBL	1	-----	-----	6000	6000
B.10	Tasa para trámite de licencia de construcción	GBL	1	-----	-----	100	100
B.12	Tasa Autorización Plan Monitoreo Arqueológico PMA/ CIRA	GBL	1	-----	-----	1200	1200
B.13	Plan de seguridad y salud en el trabajo	PLAN	1	-----	-----	500	500
B.14	Tasa Certificado de coordenadas, parámetros urbanísticos, zonificación y vías	GBL	1	-----	-----	100	100
B.15	Pasajes y viáticos	GBL	1	-----	-----	1000	1000
B.16	Impresiones, copias, reproducciones	GBL	1	-----	-----	6000	6000
C	BIENES						500
C.1	Material p/trazo y topografía	GBL	1	-----	-----	200	200
C.2	Material de escritorio, fotográfico, video	GBL	1	-----	-----	300	300
D	COSTO DIRECTO					A + B + C	121850
E	GASTOS GENERALES					----- % D	12185
F	UTILIDAD					----- % (D)	7311
G	SUB TOTAL					D + E + F	141346
H	IMPUESTOS					----- % G	25442.28
I	TOTAL GENERAL CON IMPUESTOS					G + H	166788.28